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Anmälningsärende avseende tillsyn enligt 
alkohollagen och tobakslagen i Spånga-Tensta 
stadsdelsnämnd 2018 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Spånga – Tensta stadsdelsnämnd antar tillsynsplan för tobak 

(inklusive e-cigaretter) och folkölstillsyn.  
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Sammanfattning 

I enlighet med Socialförvaltningens riktlinjer för 

stadsdelsförvaltningarnas uppdrag av tillsyn gällande tobak, e-

cigaretter och folkölsförsäljning ska en tillsynsplan finnas 

tillgänglig och varje år revideras. Tillsynsplanen ska, enligt 9 kap 2 

§ alkohollagen (2014:770) lämnas in till länsstyrelsen. 

Förvaltningen föreslår att förslag till tillsynsplan gällande tobak 

(inklusive e-cigaretter) och folkölsförsäljning 2018 antas av 

stadsdelsnämnden.  
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Bakgrund 

Kommunen har det primära tillsynsansvaret över efterlevnaden av 

de bestämmelser som gäller för servering av alkoholdrycker och 

försäljning av folköl, tobak och e-cigaretter.  

 

Länsstyrelserna biträder med råd och stöd och följer hur 

kommunerna tillämpar bestämmelserna i alkohollagen och 

tobakslagen, samt lagstiftningen för försäljning av elektroniska 

cigaretter och påfyllnadsbehållare (2017:425). 

Ärendet 

Stadsdelsförvaltningen har tillsynsansvaret gällande detaljhandel 

med tobaksvaror, E-cigaretter och folköl. Tillsynen gällande tobak 

ska i första hand inriktas på att:  

 Kontrollera att tobaken inte utlämnas till den som är under 

18 år.  

 Kontrollera att personalen har god kännedom om hur regler 

ska tillämpas och särskilt att försäljning är otillåten även vid 

misstanke om att varorna ska överlämnas till minderårig.  

 Kontrollera egenkontrollsprogram.  

 Kontrollera marknadsföring och märkning på varorna.  

 Informera och vara rådgivande.  

 Ingripa med förelägganden och/eller förbud vid 

överträdelser. 

 

Tillsynen gällande folköl ska i första hand inriktas till:  

 Att folköl inte säljs till personer under 18 år eller till 

personer som är märkbart påverkade av alkohol eller annat 

berusningsmedel.  

 Vid tillsyn kontrollera att försäljningsstället har ett 

egentillsynsprogram samt kontrollera märkning i butiken.  

 Informera och vara rådgivande.  

 Kontrollera egenkontrollsprogram.  
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Elektroniska cigaretter och påfyllningsbehållare 

Från och med den 1 juli 2017 gäller ny lagstiftning för försäljning 

av elektroniska cigaretter och påfyllnadsbehållare (2017:425). 

Påfyllningsbehållare som innehåller en vätska utan nikotin omfattas 

inte av lagen. Försäljning av elektroniska cigaretter och 

påfyllnadsbehållare ska, efter den 1 januari 2018, vara anmäld till 

kommunen. Stadsdelsförvaltningen har tillsynsansvaret gällande 

detaljhandeln av elektroniska cigaretter och påfyllningsbehållare.   

Stadsdelsförvaltningens tillsyn över detaljhandel med elektroniska 

cigaretter och påfyllnadsbehållare ska inriktas på att: 

• kontrollera att elektroniska cigaretter och/eller 

påfyllningsbehållare inte utlämnas till den som är under 18 år 

• kontrollera att personalen har god kännedom om hur regler ska 

tillämpas och särskilt att försäljning är otillåten även vid misstanke 

om att varorna ska överlämnas till minderårig 

• kontrollera egenkontrollprogram 

• kontrollera märkningen på varorna  

• informera och vara rådgivande 

• ingripa med förelägganden och/eller förbud vid överträdelser 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av avdelningen stadsdelsutveckling. I 

beredningen har jämställdhetsperspektiv beaktats. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Tillsyn och kontrollköp sker hos handlare minst två gånger per år, 

vår och höst. Under hösten sker uppföljning hos de handlare som 

fått anmärkning.  

 

Tillsyn dokumenteras i ett tillsynsprotokoll som bifogas i OL2. 

Närpolisen deltar vid tillsyn i de butiker som det anses önskvärt. I 

övrigt sker tillsynen tillsammans med tillsynsutbildad kollega. Den 

tillsynsansvarige är således inte ensam i butiken vid tillsyn.  

 

Dokumentation av tillsynen förs i erforderligt protokoll.  Protokoll 

dokumenteras i stadens gemensamma IT-stöd för tobaks- och 

folkölstillsynen: OL2. 
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Indikationer och tips på att säljställen inte fullföljer alkohollagen 

och tobakslagen dokumenteras systematiskt i OL2, samt följs upp 

med ytterligare tillsyn i butiken i samordning med polisen.  

 

 

 

Bilagor 

1. Tillsynsplan 2018  


